
 

Bilaga 5 

Granskningsredogörelse vattentjänstplan, Växjö kommun 

Granskningens genomförande 

Förslaget till vattentjänstplan har varit ute på granskning under perioden 31 mars 2025 till 

och med 1 juni 2025. Vattentjänstplanen annonserades i Smålandsposten den 5 april samt 

som nyhet på kommunens hemsida. 

Växjö kommun höll öppna träffar på stadsbiblioteket i Växjö den 5 maj och den 7 maj för 

allmänhet att ta del av materialet, ställa frågor mm.  

Efter granskning ska de synpunkter som kommit in under yttrandetiden sammanställas i en 

granskningsredogörelse. I redogörelsen redogör kommunen för eventuella ändringar och/eller 

ställningstaganden. Föreliggande sammanställning utgör granskningsredogörelse. 

Process 

Vattentjänstplanen med tillhörande bilagor följer standardprocess med samråd, granskning 

och antagande innan förslaget kan vinna laga kraft. Antagande görs i kommunfullmäktige. 

Redovisning av synpunkter 

Under granskningstiden har samhällsbyggnadsförvaltningen tagit emot yttranden från nio 

instanser varav fem privatpersoner, tre kommuner samt en regional myndighet 

(Länsstyrelsen). Inkomna yttranden redovisas och kommenteras nedan. 

Utöver externa synpunkter har Växjö kommun genomfört vissa redaktionella ändringar då viss 

tid förflutit mellan sammanställning och antagande, till exempel har utbyggnad av VA 

genomförts i två föreslagna områden. Kommunens interna ändringar med betydelse för 

innehållet i vattentjänstplanen redovisas nedan. Redaktionella ändringar redovisas inte då 

de i sak inte förändrar planen. 



 

 

 

 

Inkomna synpunkter 

Privatperson 1-4 

Privatperson 1-3 ställde på det öppna mötet på stadsbiblioteket 7 maj frågor om VA-

situationen i Jät. Efter granskningstidens avslut inkom privatperson 4 med en liknande skriftlig 

fråga om Jät via epost. 

Kommunens svar: 

Kommunen hänvisade till texten i vattentjänstplanen som anger ” att investeringsbeslut inte är 

fattat. Utredning pågår för hur kommunalt VA kan lösas och utförande beräknas till 2027”. 

Svaret kommunicerades direkt på plats för det öppna mötet men bekräftades även efter 

förankring med berörda chefer via epost till frågeställarna.  

Privatperson 5 

Privatpersonen ställde fråga om planer för Vikensved på det öppna mötet på 
stadsbiblioteket 7 maj. 

Kommunens svar: 

Området ingår i VA-plan som ”bevakningsområde”, det vill säga ingen planerad utbyggnad. 

 

Ljungby, Lessebo och Älmhults kommuner 

Samtliga kommuner avstod att yttra sig. 

Länsstyrelsen i Kronoberg 

Länsstyrelsen angav att synpunkter under samrådet i huvudsak blivit bemötta. Länsstyrelsen 

angav att vattentjänstplanen var genomarbetad och på ett bra sätt beskrev kommunens 

arbete med vattentjänster. 

Länsstyrelsen angav följande kvarstående synpunkter: 

1. ”När det gäller dagvattenreningen kvarstår synpunkten att rening av dagvatten som 

räknas som avloppsvatten ska göras utifrån de föroreningar/risk för föroreningar som 

finns i vattnet och anpassas därefter. Att enbart anpassa till recipientens känslighet 

räcker inte. Rening kan behövas även om dagvattnet inte förändrar värdena i 



 

recipienten negativt. Detta bör framgå under rubriken rening på sid 118 i 

vattentjänstplanen.”  

 

Kommunens svar: 

Förtydligande har gjorts för att lyfta behov av rening av förekommande föroreningar i 

dagvatten. Kommunen anser i övrigt att det framgår med tydlighet att reningsbehov 

utgår från både dagvattnets föroreningsinnehåll samt recipientkänslighet på flera 

ställen i sammanhanget. 

 

2. ”Synpunkt att dagvattens påverkan nedströms på diken, våtmarker och svämplan 

kvarstår då en fungerande dagvattenhantering är beroende av förutsättningar och 

kapacitet nedströms. Därför är det viktigt att dessa aspekter tas upp och beskrivs 

översiktligt i vattentjänstplanen. Detta görs lämpligen under strategier för att säkerställa 

dagvatten.” 

Kommunens svar: 

I stycket ”Kapacitet” (sidan 117) har en mening införts att hänsyn till 

nedströmsliggande vattennära områden ska tas vid bortledning av dagvatten som 

medför flödesförändring. Synpunkten hanteras även i kapitel 2 och anses bemött i 

planen som helhet. 

Växjö kommun – interna ändringar 

Växjö kommun har till följd av tid mellan framtagande, samråd och granskning genomfört 

följande ändringar: 

1. Utbyggnadsområden (kapitel 3): Två utbyggnadsområden (Dädesjö-östra samt 

Tingsrydsvägen) har 2025 byggts ut med allmänt VA. Områdena har därför tagits 

bort. Det medför att antalet områden med VA-utbyggnadsbehov minskat från åtta till 

sex områden. Likaså har totala antalet områden i utbyggnadsplanen minskat från 47 

till 45 områden. Kartor över områdena har uppdaterats. 

2. Miljöutredningar (kapitel 3): Miljöutredning för Gårdsby-Tofta Södra är genomförd 

2025. Därmed uppgår totala antalet miljöutredningar till tio miljöutredningar jämfört 

med tidigare nio. Slutsatser från nämnda miljöutredning är infört i texten.  

I tabell 5 anges Gårdsby-Tofta som att miljöutredning är klar men med samma 

bedömningen som initierat behovet av miljöutredning det vill säga behov VA-



 

utbyggnadsområde (Kategori 4). I texten anges att det kan finnas möjlighet för 

gemensam anläggning (GA). Området har dock tills vidare kvar klassning i kategori 4 i 

avvaktan på hur/om GA kan lösas för att kunna utgöra ett alternativ till VA-

verksamhetsområde. 

Kalvsvik-Hagstad har efter slutförd miljöutredning under granskningsperioden 

beslutats av ledningsgruppen för Samhällsbyggnadsförvaltningen att tillhöra kategori 

1 (Enskilt VA). Kalsvik-Hagstad har därför flyttas från Kategori 3 (VA-

utredningsområde) till Kategori 1. 

3. Avsnitt ”Geografisk utbyggnadsplan med tider” (Kapitel 3): Tider för inrättande av VO, 

utredningar, investeringar, samråd, detaljplaner etc har uppdaterats med senast 

gällande information. 

4. Avsnitt om klimatförändringar har flyttats från kapitel 5 (”Förutsättningar för den 

nuvarande …”) till kapitel 4 (Naturgivna förutsättningar…”) då avsnittet bättre hör till 

det kapitlet. 


